- 1 -

令和２年４月２８日
保護者 様

安八町立牧小学校
校 長 樋口 章夫
ＰＴＡ会長 渡邊 幸良

学校の臨時休業の期間延長について

日頃は、本校の教育活動に多大なるご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。
さて、安八町の「安全安心メール」や安八町・東安中学校組合教育委員会教育長及び町

立小中学校長の連名の文書（別紙）でお知らせしたように、令和２年５月３１日（日）ま
で学校の臨時休業が延長されました。皆様には大きなご負担をおかけいたしますが、下記
の内容について、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．臨時休業中の家庭での生活・学習について
○ 本日の家庭訪問で担任が「私の家庭学習・家庭生活計画表」をお渡ししました。

生活については、引き続き感染予防や学校再開に向けた健康維持を図ってください。

○ 臨時休業の長期化に伴い、学習の遅れを懸念されてみえる方も多いと思います。今
回からお届けする学習プリントは新しい教科書を活用して取り組む予習的な内容にな
っています。
休業中の学習状況を把握し、学校再開後の授業につなげていくため、学習課題は次
回の家庭訪問時に集めさせていただきます。（学校再開後に確認テスト等も行う予定
です。）課題一覧をもとにお子さんと話し合って、計画的に課題が終わるよう認め励
ましをお願いいたします。
※牧小学校のホームページに家庭学習をサポートするための学習サイトやコンテンツ
を紹介させていただいております。接続の環境が整っているご家庭に於いては、ぜひ
ともご活用ください。

２．家庭訪問の予定
休業中、全学年とも担任が家庭訪問をさせていただきます。午後から夕方にかけてお
子さんに自宅にいるようにお伝えください。

家庭訪問＜４月２８日（火）１３：００～＞
①お子さんの健康状態等を確認させていただきます。
②学習課題、「私の家庭学習・家庭生活計画表」「心のアンケート」（５／７～５／１
１の期間分）をお届けします。
家庭訪問＜５月１２日（火）１３：００～＞
①お子さんの健康状態等を確認させていただきます。
②学習課題、「私の家庭学習・家庭生活計画表」「心のアンケート」（５／７～５／１
１の期間分）をまとめてご提出ください。この時に提出いただけない場合は、後日、
学校までご持参ください。
③学習課題、「私の家庭学習・家庭生活計画表」「心のアンケート」（５／１２～５／
２５の期間分）をお届けします。
家庭訪問＜５月２６日（火）１３：００～＞
①お子さんの健康状態等を確認させていただきます。
②学習課題、「私の家庭学習・家庭生活計画表」「心のアンケート」（５／１２～５／
２５の期間分）をまとめてご提出ください。この時に提出いただけない場合は、後
日、学校までご持参ください。
③学習課題、「私の家庭学習・家庭生活計画表」「心のアンケート」（５／２６～５／
３１の期間分）をお届けします。
④学校再開に向けた連絡等をさせていただきます。

○電話による学習・悩み相談（児童・保護者の希望者）
４／３０～５／２９ 平日 ９：００～１１：００ １３：００～１６：００
※学習課題のやり方や休業中の生活等について質問や心配なことがありましたら、上
記の時間帯にご遠慮なく学校までご相談ください。

※上記予定については、追加や変更の場合があります。皆様のご協力をお願いいたします。